
ROMÂNIA
JUDEŢUL CLUJ

MUNICIPIUL CÂMPIA TURZII

_______________________________
Primăria Municipiului Câmpia Turzii, Serviciul Resurse Umane Salarizare

Operator de date cu caracter personal notificat cu nr.16992/2010
Str. Laminoriştilor, nr. 2, Tel: (+40) 264 68001; Fax (+40) 264 365467

mail: primaria@campiaturzii.ro; www.campiaturzii.ro

HOTĂRÂRE
Nr. 115 din 18.09.2014

privind modificarea şi completarea Organigramei şi a Statului de functii ale Spitalului
Municipal “dr. Cornel Igna” Câmpia Turzii

Consiliul Local al Municipiului Câmpia Turzii întrunit în şedinţa ordinară din data de
18.09.2014;

Analizând proiectul de hotărâre nr. 26771 din 15.09.2014, prin care se solicita aprobarea
Organigramei si a Statului de functii a Spitalului Municipal “dr. Cornel Igna” Câmpia Turzii,
iniţiat de Primarul municipiului, domnul Radu Ioan HANGA;

Văzând avizul favorabil dat proiectului de hotărâre de către comisiile de specialitate nr. 1-5;
În conformitate cu prevederile Regulamentului de organizare şi funcţionare a Consiliului

Local al mun. Câmpia Turzii şi procesul-verbal al şedinţei;
Fiind îndeplinite prevederile articolelor 44 şi 45 din Legea nr. 215/2001, privind administraţia

publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;
În temeiul prevederilor art. 36, art. 45 si 115 alin.1 lit.”b” din Legea nr. 215/2001,

republicată, privind administratia publică locală ,

HOTARASTE:

Art.1- Se aproba Organigrama şi a Statul de functii ale Spitalului Municipal “dr. Cornel
Igna” Câmpia Turzii, pentru anul 2014, conform anexelor I-II, parte integrantă din prezenta
hotărâre.

Art.2- Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează Primarul
Municipiului Câmpia Turzii, Spitalul Municipal “dr. Cornel Igna” Câmpia Turzii, comunicarea
acesteia se va face prin intermediul Serviciului Juridic.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, CONTRASEMNEAZĂ:
Alin-Valentin SALAJEAN SECRETAR,

Mircea GLIGAN

Notă: prezenta hotărâre a fost adoptată cu 18 voturi pentru (din cei 19 consilieri la vot au fost prezenţi 18).



_______________________________
Primăria Municipiului Câmpia Turzii, Direcţia/Serviciul ____________

Operator de date cu caracter personal notificat cu nr._____/20__
Str. Laminoriştilor, nr. 2, Tel: (+40) 264 ________; fax (+40) 264 ____________

mail: primaria@campiaturzii.ro; www.campiaturzii.ro

ANEXA I la HCL nr. 115 /2014

STAT DE FUNCTII

Nr.crt DENUMIREA FUNCTIEI NIVELUL
STUDIILOR

Nr.post

FUNCTII DE CONDUCERE
1 Manager S 1
2 Director medical S 1
3 Director economic S 1
4 Sef sectie S 2
5 Sef serviciu S 1
6 Sef birou S 4

TOTAL POSTURI.CONDUCERE 10

FUNCTII DE EXECUTIE
7 Medici S 26
8 Medic rezident S 1
9 Farmacist S 2
10 Economisti S 5
11 Juristi S 1
12 Ingineri S 1
13 Referent S,M 2
14 Magaziner M 1
15 Asistenti medicali M 85
16 Statisticieni M 1
17 Kinetoterapeut S 1
18 Personal auxiliar(inf.ing) G 36
19 Muncitori intretinere G 6
20 Muncitori bucatarie G 5

TOTAL POSTURI DE EXECUTIE 173
TOTAL POSTURI PE UNITATE 183
TOTAL PERSONAL EXISTENT 160



ORGANIGRAMA SPIT. MUN. "CORNEL IGNA" CÂMPIA TURZII Anexa nr. 2 
HCL nr. 115/2014

Grad unitate : IV
CONSILIU DE ADMINISTRAŢIE ► UNITATE DE TRANSFUZIE SANGUINĂTotal posturi :   183    

▼
Număr paturi : 108 MANAGER 1 ► BIROU R.U.N.O.S. 3

BIROU STATISTICĂ ŞI INFORMATICĂ 
MEDICALĂ 3 ◄ ▼ ▼ ▼ ► CONTENCIOS 1

DIRECTOR                      
MEDICAL 1

BIROU DE MANAGEMENT AL 
CALITĂŢII SERVICIILOR 

MEDICALE 3

DIRECTOR 
FINANCIAR-
CONTABIL 1COMPARTIMENT PREVENŢII INFECŢII 

NOZOCOMIALE 1 ◄ ► RELAŢII CU PUBLICUL

▼ ▼
▼ ▼ ▼ ▼ ▼ ▼ ▼

SEC
ŢII / 

C
O

M
PA

R
TI-

M
EN

TE C
U

 
PA

TU
R

I 3

FA
R

M
A

C
IE 4

LA
B

O
R

A
TO

A-
R

E PA
R

A
-

C
LIN

IC
E

A
M

B
U

LA
TO

R
 

D
E 

SPEC
IA

LITA
TE

A
LTE 

STR
U

C
TU

R
I 

FU
N

C
ŢIO

N
A

LE, 
STER

ILIZA
R

E, 
B

LO
C

 
O

PER
A

TO
R

 3

B
IR

O
U

 FIN
A

N
-

C
IA

R
-C

O
N

TA
-

B
ILITA

TE 3

SER
VIC

IU
 

A
PR

O
-

VIZIO
N

A
R

E, 
TR

A
N

SPO
R

T, 
A

C
H

IZIŢII PU
-

B
LIC

E, TEH
N

IC
 

ŞI A
D

M
IN

I-
STR

A
TIV 4

► COMPARTIMENT ACHIZIŢII 
PUBLICE 1

► BIROU TEHNIC ŞI 
ADMINISTRATIV

▼ ▼ ▼ ▼
▼ ▼ ▼ ▼ ▼ ▼ ▼ ▼ ▼ ▼ ▼ ▼ ▼ ▼ ▼ ▼

SEC
ŢIA 

M
ED

IC
IN

Ă 
IN

TER
N

Ă 32

SEC
ŢIA 

PED
IATR

IE 19

C
O

M
PAR

TIM
EN

T 
C

H
IR

U
R

G
IE 

G
EN

ER
ALĂ 16

C
O

M
PAR

TIM
EN

T 
O

B
STETR

IC
Ă-G

I-
N

EC
O

LO
G

IE 17

C
O

M
PAR

TM
EN

T 
K

IN
ETO

TER
APIE 

1

LAB
O

R
ATO

R
     

AN
ALIZE 

M
ED

IC
ALE 7

LAB
O

R
ATO

R
 

R
AD

IO
LO

G
IE 4

C
AB

IN
ET T.B

.C
. 

4

C
AB

IN
ET 

PLAN
IN

G
 2

C
AB

IN
ET D

IA-
B

ET ZAH
AR

AT, 
N

U
TR

IŢIE ŞI 
B

O
LI 

M
ETAB

O
LIC

E 2

C
O

M
PAR

TIM
EN

T 
AN

ATO
M

IE 
PATO

LO
G

IC
Ă 2

B
LO

C
 

ALIM
EN

TAR
 6

SPĂLĂTO
R

IE2

conduc auto 1

C
EN

TR
ALĂ 

TELEFO
N

IC
Ă 

C
EN

TR
ALĂ           

TER
M

IC
Ă 5

▼
▼ ▼ ▼ ▼ ▼ ▼ ▼ ▼ ▼C

O
M

PAR
TIM

EN
T 

ÎN
G

R
IJIR

I 
PALEATIVE 12

C
O

M
PAR

TIM
EN

T 
A.T.I. 7

C
O

M
PAR

TIM
EN

T 
O

R
TO

PED
IE 3

C
O

M
PAR

TIM
EN

T 
N

EO
N

ATO
LO

G
IE 

5

C
AB

IN
ET 

O
B

STETR
IC

Ă-
G

IN
EC

O
LO

G
IE

C
AB

IN
ET 

PED
IATR

IE

C
AB

IN
ET 

M
ED

IC
IN

Ă 
IN

TER
N

Ă

C
AB

IN
ET 

O
FTALM

O
-LO

G
IE 

2

C
AB

.O
R

TO
PED

. 
ŞI TR

AU
M

AT. / 
C

H
IR

.G
EN

. 2

Preşedinte de şedinţă, Secretar,


